医療関係者各位

55 55 55 55 55

Y C BKM gaikei

Information Panel
Artwork Service Provider: 相互印刷株式会社
Artwork creator: 藤木　由美
Creation date: 2022/5/31
Proof No.: 2
Artwork Order No.: 300023723
New Artwork identifier: 7419928-JP
Old Artwork identifier: 7419113
Artwork Order description: ノーティス　エナジア
Packaging site: PS, JP, SASAYAMA, NTO
Dimension: 297x420 mm
Tech. Drawing No.: 1
Live text: Both
Condensed font: No
Font type: N/A
Minimum font size body text: N/A
Variable data prefixes font size: N/A
Printing colours: Cyan, Magenta, Yellow, Black
Technical colours: Cutting ＝ gaikei
Print enhancements: N/A
Braille: N/A

変更前 変更後

“速く” の文言を削除

変更前 変更後

ブリーズヘラー®製剤 吸入指導用資材文言及び
喘息治療薬※吸入用カプセル個装箱デザイン変更のご案内

※エナジア®、アテキュラ®

2022年11月
謹　啓
　平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、ブリーズヘラー®製剤（エナジア®吸入用カプセル、アテキュラ®吸入用カプセル、ウルティブロ®吸入用
カプセル、オンブレス®吸入用カプセル、シーブリ®吸入用カプセル）の吸入指導用資材の文言、及び喘息治療薬（エナ
ジア®吸入用カプセル、アテキュラ®吸入用カプセル）個装箱デザインにつきまして、以下の通り変更いたしましたので、
ここに謹んでご案内申し上げます。
　今後とも、なお一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

 ブリーズヘラー®製剤 吸入指導用資材文言変更
ブリーズヘラー®の必要吸気流量や肺への送達用量の知見を基に検討した結果、記載を一部削除いたしました。

以　上

個装箱デザインの変更につきましては、中面をご覧ください

製品名 包　装 統一商品コード 変更品の製造番号 使用期限 出荷予定時期

エナジア®
吸入用カプセル 中用量

14カプセル
（7カプセル×2シート、

ブリーズヘラー®1個）
443386501 P0007A 2024/07/31 2022年11月下旬

28カプセル
（7カプセル×4シート、

ブリーズヘラー®1個）
443386518 P0008 2024/09/30 2023年3月上旬

エナジア®
吸入用カプセル 高用量

14カプセル
（7カプセル×2シート、

ブリーズヘラー®1個）
443386532 P0017A 2024/07/31 2022年11月上旬

28カプセル
（7カプセル×4シート、

ブリーズヘラー®1個）
443386549 P0018 2024/10/31 2023年2月下旬

アテキュラ®
吸入用カプセル 低用量

14カプセル
（7カプセル×2シート、

ブリーズヘラー®1個）
443386440 2023年６月下旬

アテキュラ®
吸入用カプセル 中用量

14カプセル
（7カプセル×2シート、

ブリーズヘラー®1個）
443386464 2023年3月下旬

アテキュラ®
吸入用カプセル 高用量

14カプセル
（7カプセル×2シート、

ブリーズヘラー®1個）
443386488 P0009 2025/03/31 2023年2月下旬

ウルティブロ®
吸入用カプセル

14カプセル
（7カプセル×2シート、

ブリーズヘラー®1個）
443352155 P0114 2024/05/31 2022年11月下旬

28カプセル
（7カプセル×4シート、

ブリーズヘラー®1個）
443352162 P0114 2024/05/31 2022年11月下旬

28カプセル
（7カプセル×4シート） 443352179 P0114 2024/05/31 2022年11月下旬

シーブリ®
吸入用カプセル

14カプセル
（7カプセル×2シート、

ブリーズヘラー®1個）
443348011 P0103 2024/05/31 2022年11月中旬

28カプセル
（7カプセル×4シート、

ブリーズヘラー®1個）
443348035 P0103 2024/05/31 2022年11月中旬

28カプセル
（7カプセル×4シート） 443348042 P0103 2024/05/31 2022年11月中旬

オンブレス®
吸入用カプセル

14カプセル
（7カプセル×2シート、

ブリーズヘラー®1個）
443343993 P0030 2025/03/31 2022年11月上旬

28カプセル
（7カプセル×4シート、

ブリーズヘラー®1個）
443344020 P0030 2025/03/31 2022年11月上旬

28カプセル
（7カプセル×4シート） 443344037 P0030 2025/03/31 2022年11月上旬

※順次、紙の添付文書が同梱されていない製品に変更する予定のため、実際の医薬機関への納品時期は在庫状況等により異なります。
※ブリスター（アルミシート）のデザイン、サイズ、及びカプセルそのものに変更はございません。
※個装箱には「包装変更品」の表示がございます。
※各種コードに変更はございません。
＊：未定　未定の記載につきましては、判明次第改めてお知らせいたします。

ENZ00032AA0001
2022年10月作成

P0010

P0015 2025/05/31

2025/12/31

高
用
量

❷

変更前 変更後

アテキュラ®（14カプセルの例）

高
用
量

❷

中
用
量

❷

変更前 変更後

エナジア® （14カプセルの例）

製品・用量毎に異なる 「色」 を全方向に追加

「用量・カプセル数マーク」 を全方向に追加

主な変更点

 エナジア®/アテキュラ®吸入用カプセル個装箱デザイン変更
エナジア®及びアテキュラ®吸入用カプセルにつきまして、医療従事者の皆様のご意見に基づき、用量及びカプセル数を
より判別しやすいよう個装箱デザインを変更いたしました。

アテキュラ®低用量・中用量とも、製品・用量毎に異なる「 色」 ならびに「 用量・カプセル数マーク」
が全方向に追加されます。

変更後の色とマーク

低用量 中用量

▼個装箱側面 （例：エナジア®高用量、アテキュラ®高用量）